
'

č.j. KRPZ-35350-30/ČJ-2023-1500VZ-NEV
PCR15ETRpo42331203

Počet listů: 4

SMLOUVA O DĹLO

ČI. I.

Smluvni strany

1. Česká republika - Krajské ředitelstvi policie Zllnského kraje
SIdlo: j. A. Bati 5637, 760 01 Zlín
lČO: 72052767
DlČ: CZ72052767
Bankovni spojení: 28036881/0710
jednajici: Mgr. lng. Miloš Poloczek, náměstek ředitele krajského ředitelstvi
Kontaktni osoba: lng. Petr Hrazdira
E-mail: krpz.evidence.ovz@pcr.cz
Telefon: 974 661 634,
Datová schránka: w6thp3w

na straně jedné (dále jen ,,objednatel")

a

2. Martin Horňák
Sidlo:
lČO:
DlČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Datová schránka:

U Potoka 1349/8, Holešov 769 01
01036173

ewws8m

na straně druhé (dále jen ,,zhotovitel")

uzaviraji ve smyslu ustanovení § 2586 a nás|edujÍcÍ zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákonik, v platném znění

s mlo u v u o d íĺo



T==__:" _ "" ·-'· ' ' " ' ' ' · ·· · ' ' · ·· ··' --'-··' ·· ' " . . .... "' . .. . .. . ..-...... ,. ...-.. . . ... .... " """m . .
i·'·

Čl. 1!.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět pro objednatele revize elektrického ručni'ho
nářadi, elektrických spotřebičů a elektrických prodlužovackh kabelů apod. (dále jen

) ,,zařizeni") dle normy ČSN 33 1600 ed. 2, včetně zpracováni protokolů, štítků popř. karet
i zařľzeni dokládajicí revizi daného zařÍzení ve stanovených objektech či ve služebních

dopravnich prostředcích, které užívá Krajské ředitelství policie Zlinského kraje k zajištěni
své činnosti. Dále se zhotovitel zavazuje provádět revize silnoproudých nizkonapět'ových
rozvodů ve služebnich dopravnich prostředcich (dále jen ,,SDP") dle ČSN 33 1500 a ČSN
33 2000-6 ed.2, včetně zpracování protokolů, štítků popř. karet SDP dok|ádajici
provedenou revizi. Jedná se o revizi měniče 12/230V, rozvodů 230V obsahujíci malý
rozváděč s proudovým chráničem a jištěním pro světelný a zásuvkový obvod vozidla, a
další komponenty/části SDP jejich silnoproudých nizkonapěťových rozvodů, u kterých se
musi provádět revize podle výše uvedených norem.

) 2. Objednatel se zavazuje za výše uvedené dilo uhradit smluvní cenu dle ČI. Vll. této smlouvy
o dílo (dále jen "smlouvy").

3. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 14. 4. 2023, která byla
podána na základě výběrového řÍzení zveřejněného pod č. j. KRPZ-35350-4/ČJ-2023-
1500VZ-NEV a byla vybrána jako nejvýhodnějši.

ČI. lll.
' Povinnosti smluvnich stran

i 1. Zhotovitel je zejména povinen:
a) provést dílo řádně a včas,
b) provést dilo ve stanoveném mistě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti,

C) opatřit věci potřebné k provedeni dila, jejichž kupní cena je zahrnuta v ceně
) . za provedení dila,

t d) upozornit objednatele na překážky znemožňujÍcÍ provedení díla bez zbytečného
, odkladu,

e) odevzdat objednateli dílo řádně a včas,

f) poskytnout záruky za jakost zhotoveného díla,

g) provést dílo na náklad objednatele.
C ·'

2. Objednatel je zejména povinen:
a) poskytnout zhotovitell potřebné spolupůsobeni (součinnost),

'. , b) provedené dilo převzit,
C) oznámit zhotoviteli vady díla a požadovat jejich odstranění v náhradnim termínu,

na němž se dohodne se zhotovitelem,
::
! d) zaplatit cenu dila ve sjednané době.

-

!

É
·:-

2



Čl. lV.
Práva smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména oprávněn:
a) požadovat od objednatele řádné a včasné plnění jeho povinností podle čl. |||., odst. 2,

a to v řádném či náhradním terminu, na němž se dohodne s objednatelem,
b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušen.í povinností objednatele.

2. Objednatel je zejména oprávněn:
a) požadovat od zhotovitele řádné a včasné plněni jeho povinnosti dle článku |||., odst. 1,

a to v řádné či náhradní lhůtě,
b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni povinností zhotovitele.

Čl. V.
Dodací podmínky

1. Způsob a termin provedení díla:

a) Zhotovitel je při zhotovení dila povinen postupovat s odbornou péči, podle svých
nejlepších znalostí a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V připadě
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele pisemně upozornit, v opačném připadě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které v dúsledku nevhodných pokynů objednatele
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetim osobám vznikly.

b) Realizace bude probihat na základě dílčich objednávek k provedení revizí
v jednotlivých objektech či ve SDP. V dilči termín lze provést revizi ve vÍce objektech
či ve vÍce SDP a to po vzájemné dohodě.

c) Revize mohoú probihat pouze v pracovních dnech od 8:00-15:00 hod.
d) Objednatel si vyhrazuje právo změnit termin z vážných provoznich důvodů.

e) přístroje, zařízeni, nářadí či SDP bude po provedeni revize označeno vhodným
štitkem s terminem další revize, pokud umístěrň štltku nebráni provozní nebo
bezpečnostní důvody.

f) Zhotovitel předá objednateli revizni zprávu s jednoznačnou identifikaci jednotlivých
zařizení a SDP a datem následné revize. Zařízení a SDP, která nevyhovi revizním
podmínkám, budou uvedeny na zvláštní příloze revizni zprávy a budou v tomto smyslu
označeny např. vhodným štitkem či jiným viditelným způsobem, pokud tomu nebráni
provozni nebo bezpečnostní důvody.

2. Mistem plněni jsou objekty, ve kterých má nebo bude mit Krajské ředitelství poIicie
ZIínského kraje umlstěné vlastní spotřebiče, SDP a zařízeni podléhajicí přIsIušné revizi.
Zejména se jedná o objekty uvedené v přiloze č. 1 této smlouvy - Seznam objektů.

3. Podminky provádění dila:
a) Objednatel se zavazuje předat předem zhotoviteli nezbytné informace potřebné

k zajištění činnosti dle čl. ll. odst. 1 této smlouvy.

b) Při prováděni díla je zhotovite! vázán individuálními pokyny objednatele.

C) Zhotovitel je držitelem platného osvědčení dle § 9 vyhlášky 50/1978 Sb. nebo dle § 8
nařízení vlády č. 194/2022 Sb.

d) V připadě změn legislativních předpisú souvisejícIch $ předmětem smlouvy oznámi
toto zhotovitel pIsemně neprodleně objednateli.



!

:

!

Ĺ

?

L

i

4. Předáni a převzeti dik:

a) K předáni a převzeti dila dojde v mistě prováděni dila mezi zhotovitelem a kontaktni
osobou objednatele.

b) Objednatel je oprávněn odmitnout převzeti díla, pokud dľlo nebude zhotoveno řádně

. v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém připadě
objednatel důvody odmítnutí převzetí díla pIsemně zhotoviteli sděli, a to nejpozději do
pěti (5) pracovních dnů od původniho terminu předáni dila. Na následné předáni díla
se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.

ČI. Vl.
Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost

1. Dilo má vady, jestliže provedeni dila neodpovidá výsledku určenému v této smlouvě a
příslušné dilčí objednávce. Zhotovitel poskytuje na provedené dilo záruku v délce 6 měsicú
od předáni a převzetí díla. Záručni doba začiná běžet od předání dila zhotovitelem a
převzetí díla objednatelem.

2. V připadě vady vzniklé v záručni lhůtě se zhotovitel zavazuje bezodkladně a bezplatně
provést opravu v oboustranném dohodnutém termínu.

3. Záruka se nevztahuje na vady, u nichž zhotovitel prokáže, že byly způsobeny výhradně
objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí (nahodilou událostí) a nezpůsobil je zhotovitel.

4. Ostatni podminky reklamace, ve smlouvě neuvedené, se řídi dle občanského zákorjku
v platném zněnľ.

ČI. Vll.
Cena plnění

1. Cena za provedené práce je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zák.
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve zněni pozdějšich předpisů, a dle cenové nabidky zhotovit.ele
k výběrovému řizení č. j. KRPZ-35350-4/ČJ-2023-1500VZ-NEV ze dne 14. 4. 2023 platné
v době uzavření této smlouvy.

2. Celkové finančni plněni dle této smlouvy nepřesáhne 1.500.000,- KČ včetně DPH
(slovy: jedenmilionpětsettisickorunčeských).

3. Uvedené ceny jsou cenami nejvýše připustnými a jsou platné po celou dobu platnosti (éto
smlouvy.

4. Cena obsahuje veškeré náklady spojené s realizacI předmětu plněni (doprava,
vypracováni reviznich zpráv, štitek).

5. Sazba DPH bude v připadě její změny stanovena v souladu s pIatnými právními předpisy.

6. Rozpis cen:

Název Počet ks Cena v KČ Cena v KČ včetněbez DPH DPH

Revize zařizeni 1 20,- 24,20

Revize SDP 1 100,- 121,-

i



ČL Vlll.
PIatební podmínky, fakturace

1. Objednatel se zavazuje zaplatit do 30-ti dnů od doručeni faktury za provedení předmětu
díla na základě konkrétní dňčí objednávky, a to převodem na účet zhotovitele.

2. Fakturace bude probihat nejméně po okresech "a to na základě skutečného počtu
provedených revizí a jednotkových cen za měsíc a to na základě objednatelem
odsouhlaseného skutečného počtu provedených revizí. Faktura bude tedy vystavena,
jakmile všechna zařízení j SDP ve všech objektech daného okresu projdou revizi.

3. Nejpozději s fakturou bude objednateli předložena revizni zpráva za jednotlivé položky.
Zařizeni a SDP nevyhovujĹcÍ revizním podminkám budou uvedeny na zvláštní přiloze.

4. Faktura musi obsahovat předevšim tyto údaje:

a) čislo faktury a smlouvy o dílo, včetně čÍsía dilčí objednávky,

b) název a sídlo objednatele a zhotovitele,

C) den vystavení a splatnosti faktury,

d) přesný název předmětu smlouvy a jeho množství,

e) struktura platby,

f) číslo účtu, na který má být placeno.

5. Za datum uhrazení faktury se považuje den, kdy částka uvedená ve faktuře byla odepsána
z účtu objednatele.

6. Zhotovitel je povinen doručit fakturu v elektronické podobě do datové schránky
objednatele: w6thp3w.

7. Pokud elektronické doručeni faktury do datové schránky objednatele není možné či
vhodné, lze fakturu doručit v listinné podobě na adresu: Česká republika - Krajské
ředitelstvi policie Zlinského kraje, j. A. Bati 5637, 760 01 ZIín; případně v elektronické
podobě na e-mail: krpz.oru.evidence@pcr.cz. Každý e-mail musí obsahovat pouze jednu
fakturu.

8. Pokud faktura neobsahuje výše uvedené údaje nebo neodpovidá této smlouvě, bude
objednatelem vrácena zpět zhotoviteli. jejím vrácením se pozastavuje spIatnost, která běži
opět v délce 30-ti dnú od doručení opravené faktury objednateli.

Čl. lX.
Povinnost mľčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetim osobám mlčenlivost o informacich,
které při plnění této smlouvy ziská od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích
a spolupracovrňcich a nesmí je zpřístupnit bez pisemného souhlasu objednatele žádné
třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o připad, kdy je zpřistupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutim oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti, podle odstavce 1, všechny osoFy,
které se budou podilet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.



3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podilet na poskytováni sIužeb
dle této smlouvy, odpovidá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvý.

5. Veškerá komunikace mezi smluvnimi stranami bude probihat prostřednictvim osob
oprávněných jednat jménem smluvnich stran, kontaktnich osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

ČI. X.
Podmínky odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smluvních vztahů a pokud
tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10-ti dnů od vzniku podstatného
porušeni povinnosti.

2. Podstatným porušenim smlouvy se rozumi, jestliže strana porušujÍcÍ smlouvu věděla nebo
mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plrění
smlouvy.

3. Za podstatné porušení se považuje zejména:

a) prodleni zhotovitele s předánim díla déle než 15 dni a objednatel se přitom na tomto
prodlení nijak nepodílel,

b) objednatel nesplní své finančni závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen poskytriout
takové záruky, že je splni v náhradním terminu,

C) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné
protiplněni a tím způsobi zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení
je však přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem pisemně novou
přiměřenou lhútu ke $p|nění závazku a ta neúspěšně uplynula.

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčnI řízenÍ, v němž bylo vydáno rozhodnuti
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamitnut proto, že majetek zhotovi:e|e
nepostačuje k úhradě nákladů insdvenčního řízenÍ;

C) zhotovitel vstoupí do likvidace.
5. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávajľ okamžikem doručení pisemného projevu

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

6. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že neni veden v registru nespolehlivých
plátcú DPH vedeném Ministerstvem financi ČR. V případě, že je toto prohlášeni nepravdivé
anebo v případě, že bude zhotovitel dodatečně zapsán v registru nespolehlivých plátců

1 DPH v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumi o tom ihned objednatele, má
! objednatel právo od smlouvy odstoupit, a to v souladu s odst. 5 tohoto článku.

i1



Čl. XI.
Zajištění spIněni závazků a povinnosti smluvních stran

1. V připadě nedodržení termínu zhotovení a předáni řádně zhotoveného díla podle čl. V ze
strany zhotovitele, v případě nepřevzeti dila ze strany objednatele z důvodu vad dila nebo
v přlpadě prodlení zhotovitele s odstraněním vad dila je zhotovite! povinen uhradit
objednateli smluvni pokutu ve výši 2.000,- KČ (slovy: dvatisicekorunčeských) za každý i
započatý kalendářni den prodlení.

2. V připadě neuhrazeni faktury objednatelem v terminu uvedeném v ČI. Vlll. této smlouvy,
má zhotovitel právo na úroky z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené ceny za dilo za každý
den prodlení.

3. jestliže zhotovitel poruši povinnosti podle čl. lX. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel
uhradit objednateli smluvni pokutu ve výši 1 000,- Kč (sIovy: jedentisickorun českých) za
každé jednotlivé porušení povinnosti.

4. Smluvní pokuta a úroky z prodleni jsou splatné do 30-ti dnů ode dne doručení jejich
pisemného uplatnění druhou smluvnľ stranou.

5. V připadě prodlení zhotovitele s dodáním d.ila či v připadě vadného plnění zhotovitele, které
bude mit za následek způsobeni škody, bude postupováno dle ustanovení § 2951 a
nás|edujÍcÍch občanského zákoniku.

6. Škody způsobené zhotovitelem při prováděni díla na vlastnictví objednatele či třetich osob
v místě plnění dila, odstraní zhotovitel na své náklady v přiměřené lhůtě.

7. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodleni neni dotčen nárok oprávněných smluvnich
stran na náhradu škody v plné výši, ani povinnost zhotovitele řádně dokončit dílo.

1

ČL Xll.
Vznik, změna a zánik smlouvy

1. Tato smlouva se řídi právním řádem České republiky, zejména přislušnými ustanovenírni
občanského zákoniku.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem vložení do
registru smluv.

3. Smluvni strany se dohodly, že vložení smlouvy do registru smluv v 'souladu se zákonem
Č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

4. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy
do 31. 12. 2025 nebo do doby vyčer'pání částky uvedené v čl. Vll. odst. 2 této smlouvy,
podle toho, která ze skutečností nastane dřive.

5. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou pisemného dodatku potvrzeného
podpisem obou smluvních stran.

6. K zániku smlouvy může dále dojit:

a) písemným odstoupením jednou ze smluvních stran,

b) pIsemnou dohodou smluvnich stran,

C) písemnou výpovědí jednou ze smluvních stran, výpovědní lhůta čini 1 měsíc a počiná
běžet 1. den měsice následujícIho po jejim doručení druhé smluvní straně.



r'

ČI. XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak,-řidI se právni vztahy z ni vyplývajÍcÍ
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvnľ strany jsou povinny bez zbytečného odkladu pIsemně oznámit druhé smluvní
straně změnu údajů uvedených v Čl. 1. této smlouvy.

3. Zhotovitel bez výhrad souhlasi se zveřejňováním své identifikace a dalších údajů
uvedených v této smlouvě, včetně ceny dila. Smluvní strany prohlašuji, že žádná z části
této smlouvy není předmětem obchodniho tajemstvi dle § 504 občanského zákoniku.

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Objednatel obdrži jedno vyhotovení a zhotovitel rovněž jedno vyhotoveni smlouvy.

5. Tato smlouva o dilo obsahuje celkem 8 (slovy: osm) stran textu a Přilohu č. 1 o 1 (slovy:
jedné) straně.

6. Každá ze smluvnich stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany své podpisy.

V Hoešově dne,2Z y zckj Ve Zlíně dne 1 g, 05, 2923

Za zhotovitele: Za objednatele:



Krajské ře(
r

Příloha č. 1 ke smlouvě o dilo č.j. KRPZ-35350-30/ČJ-2023-1500VZ-NEV

SEZNAM OBJEKTÚ

OBJEKTY V OKRESE ZLĹN
Krajské ředitelství j. A. Bati 5637, 760 01 Zlin
ÚO Zlin nám. T. G. Masaryka 3218, 760 01 Zlľn
OOP Zlin třída Tomáše Bati 44, 760 01 Zlin
OOP Otrokovice nám. 3. května 1342, 765 02 Otrokovice
OOP Luhačovice Uherskobrodská 877, 763 26 Luhačovice
OOP Valašské Klobouky Cyrilometodějská 295, 766 01 Valašské Klobouky
OOP Nap.ajed|a , , Masarykovo náměstí 87, 763 61 Napajedla
OOP Slavičín Osvobozeni 309, 763 21 Slavičín
OOP vizovice Slušovská 425, 763 12 Vizovice
OOP Fryšták Souhrady 386, 763 16 Fryšták
Ubytovna Zlín č. 1 Zarámí 4084, 760 01 Zlín
Ubytovna Zlin č. 2 Benešovo nábřeží 3716, 760 01 Zlin

OBJEKTY V OKRESE KROMĚŘĹŽ
ÚO a OOP Kroměřiž Březinova 2819/2, 767 28 Kroměřiž
OOP Bystřice pod Hostýnem Holešovská 757, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
OOP Holešov Palackého 501, 769 01 Holešov
OOP Morkovice Náměsti 26, 768 33 Morkovice
OOP Hulin Družba 1198, 768 24 Hulin
Skupina autoopravárenstvi Holešov . . . . - -: Zhnska 991, 769 01 Holesov (areal VPS a SPS MV)Mlgra,cnl pcynt Hdesov '
Ubytovna Holešov :Z1Ínská 1214, 769 01 Holešov

OBJEKTY V OKRESE UHERSKÉ HRADIŠTĚ
ÚO a OOP Uherské Hradiště íVelehradská 1217, 686 01 Uherské Hradiště
oop Uherský O,stroh Náměstí sv. Ondřeje 14, 687 24 Uherský Ostroh
OOP Uherský Brod ' Obchodni 2379, 688 01 Uherský Brod . . . .......
OOP Bojkovice Sušilova 148, 687 71 Bojkovice
OOP Buchlovice { Masarykova 271, 687 08 Buchlovice
PS Stráni ! Náměsti Emila Záhna 168, 687 65 Stráni

;

Y1

OBJEKTY V OKRESE VSETĹN
Hlásenka 1516, 755 01 Vsetín

ÚO a OOP Vsetín Pod Vršky 27, 755 01 Vsetín
4. května 252, 755 01 Vsetín

OOP Valašské Meziříčí Vsetínská 378, 757 01 Valašské Meziřiči
PS Kelč Kelč 241, 756 43 Kelč
OOP Rožnov pod Radhoštěm 5. května 599, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
PS Horní Bečva Horni Bečva 655, 756 57 Horni Bečva
OOP Karolinka Radnični náměstí 42, 756 05 Karolinka
OOP Horni Lideč Horni Lideč 18, 756 12 Horní Lideč
OOP Jablůnka Jablůnka 99, 756 23 Jablůnka
RZ Francova Lhota Francova Lhota ev. č. 1, 756 14 Francova Lhota
Vysvětlivky:
ÚO - územni odbor
OOP - obvodni oddělení poIicie
PS - policejnl stanice
RZ - rekreačni zařÍzení



.

NÉ —

1


